Eredetije papíron, hátán pecsét nyomával, az Orsz. Levéltárban. 1VL 
O. D. L. 10875. jelzet alatt.

349 .

1420 jún iu s 19. A győri káptalan bizonyítja, hogy a csornai 
prépost, Antal, szintúgy a konvent fogott bírák ítélete alapján 
egyezségre lépett Hédervári Mihály fia, György feleségével, Ilonával 

jobbágyaik kölcsönös hatalmaskodására nézve.
Nos capitulum ecclesie Jauriensis memorie commenda

mus, quod religiosus vir, dominus frater Anthonius, prepo
situs ecclesie sancti Mychaelis archangeli de Chorna pro se 
personaliter et pro conventu de dicta Chorna cum procura
toriis litteris eiusdem, item Dominicus Polgar et Briccius 
frater eiusdem, ac Benedictus filius Emerici, fratris patruelis 
condam Nicolai Magni de Gyarmath, Valentinus Ponya, 
Nicolaus filius eiusdem et Mychael dictus Frank, jobagiones 
dictorum prepositi et conventus in possessione Nogybarath 
residentes prefati Benedictus, Valentinus Ponya, Nicolaus et 
Michael pro Paulo et Georgio, filiis Nicolai Magni pueris in 
etate tenera constitutis et Dominicus ac Briccius pro Bene
dicto filio Mychaelis dicti Sebestyen, necnon Thomas dictus 
Dees, Petrus filius Benedicti, Mathyas Zenygethew et Bar- 
tholomeus filius Francisci, de dicta Nogybarath pro se per
sonaliter et pro universis (?) et singulis populis et jobagio- 
nibus dictorum prepositi et conventus in eadem Barath 
residentibus sine litteris procuratoriis, quorum onus si in 
infrascriptis persistere nollent, super se assumpmendo, idem 
Nicolaus filius Andree jobagio noster de Abda proximus et 
domina Katherina vocata, mater Johannis filii Valentini et 
domina Margaretha, filia eiusdem domine, consors videlicet 
Mychaelis dicti Chontor de Olthwa, Georgius filius Mathius 
de Serkethew ab una, parte vero ex alia Benedictus dictus 
de Gewn pro nobili domina Elena vocata, consorte Georgii, 
filii Mychaelis de Hedrehwara cum procuratoriis litteris nostris,, 
item Marcus dictus Tanko, Colomanus et Briccius, filii eius-
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dem jobagiones dicte domine Elene in exteriori civitate resi
dentes, Petrus, Briccius et Demetrius litteratus, filii Johannis, 
filii Luce de Medwe, Ladislaus et Johannes, filii Damiani de 
Paznan, Andreas filius Georgii de dicta Barath, Cosmas 
Parvus de Nyul, similiter pro se ipsis personaliter et pro 
Petro, filio Mychaelis, filii eiusdem Marci et altero Petro, filio 
Johannis, filii Mychaelis de dicta Medwe et pro cunctis 
fratribus et cognatis ac generacionum ipsorum hominibus 
ubique residentibus, quorum onus si infrascripta retractarent, 
super se assumpmendo coram nobis constituti per eosdem 
nominibus prescriptis confessum extitit viva voce in hunc 
modum, quod ipsi super omnibus factis potenciariis, dampnis, 
nocumentis, iniuriis, captivacionibus, conservacionibus hominum 
et signanter super interempcionibus Mychaelis filii dicti Marci 
dicti Tanko jobagionis nostri, necnon prefatorum Nicolai 
Magni, Mychaelis dicti Sebestyen ac Johannis filii Valentini, 
necnon vulneracionibus Pauli dicti Warga, omnibusque aliis 
sanguinum effusionibus jobagionum eorundem prepositi et 
conventus, necnon domine Elene, consortis Georgii ac solu- 
cione pecuniarum racione verberacionis et vulneracionis pre- 
dicti Andree filii Georgii per prefatum dominum prepositum 
de Chorma fienda et generaliter cunctis malorum actuum 
generibus hucusque quoquomodo sibi invicem factis et irro
gatis, interveniente arbitrativa composicione nonnullorum pro
borum et nobilium virorum signanter magistri Stephani de 
Rozgon, ac domini fratris Lodovici abbatis de Tata, Joseph 
de Banhyda, vicecomitis Jauriensis et Gregorii dicti Varyw 
pro parte dicte domine (con)sortis Georgii et jobagionum 
eiusdem, item magistri Beled de Loos, Egidii de Machalthw, 
Vgrini filii Dominici de Myhaly et Petri filii Nicolai de Vnd 
pro parte dictorum prepositi et conventus ac jobagionum 
eorundem sub iuramento, tacto vivifice crucis ligno ab ipsis 
partibus per eosdem arbitratores recepto sese mutuo et alter
nating item predicti Marcus et filii sui, Petrus, Briccius et 
Demetrius ac alii predicti dominum Stephanum de Kanisa et 
Johannem de eadem super facto captivacionis predictorum 
Petri et Briccii, filiorum Johannis, filii Luce ac Petri, filii 
Johannis filii Mychaelis de predicta Medwe et conservacionis
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eorundem reddidissent et commisissent quitos et expeditos 
ac modis omnibus absolutos, ymmo partes prescripte reddi
derunt et commiserunt coram nobis, universas litteras inqui- 
sitorias, affirmatorias, iudiciales et alias quaslibet super pre- 
missis sub quavis forma verborum contra sese mutuo emanatas, 
vanas, cassas et inanes ac viribus carituras, exhibitoribusque 
earundem nocivum relinquendo tali modo, quod quia pre- 
fatus condam Mychael filius Marci, prout prenominati nobiles 
viri arbitratores parcium arbitrati fuissent, in quodam facto 
potenciario per ipsum illato interemptus extitisset et eciam 
tandem iidem Marcus et filii sui ac predicti filii Johannis 
filii Luce aliud factum potenciarium in interfeccione predic- 
torum jobagionum annotati domini prepositi in facie dicte 
possessionis Nogybarath perpetrassent, ideo humagium eiusdem 
Mychaelis pro hys duobus actibus potenciariis condescendi 
et sedari fecissent, ita tamen, quod pro humagio predictorum 
trium jobagionum, ipsius domini prepositi, videlicet Nicolai 
Magni, Mychaelis dicti Sebestyen et Johannis filii Valentini 
triginta marcas denariorum presentis nove monete regalis, 
marcam quamlibet decem pensis computando et pro vulne- 
racione predicti Pauli dicti VVarga quinque florenos cente
narios in terminis infrascriptis, memoratus Marcus Tanko et
filii sui, necnon filii Johannis, filii Luce annotatis jobagionibus

•

dicti domini prepositi aut aliis proximis et cognatis dictorum 
hominum interfectorum, quibus magis congrueret, sic vide
licet, quod ipsos quinque florenos octavo die festi beati Ste
phani regis (aug. 27.) prefato Paulo dicto Varga, item decem 
marcas octavo die festi beati Mychaelis archangeli (okt. 7.) et 
decem marcas octavo die diei Medii Quadragesime (márcz. 5.) 
et reliquas decem marcas octavo die festi Nativitatis beati 
Johannis Baptiste (júl. 1.) in anno proxime venturo, terminis 
scilicet post sese consequenter affuturis coram nobis pure et 
simpliciter absque decima et nona partibus dare et solvere 
deberent et tenerentur, hoc adiecto, quod quicunque ex 
proximis et cognatis predictorum hominum interfectorum 
ipsum humagium ad se reciperet, extunc annotatis Marco 
ac filiis et fratribus eiusdem litteras expeditorias in loco 
credibili capitulari vel conventuali sufficientis vigoris dare et

Dr. Závodszky : Héderváry cs. oklev. 23
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fateri sint obligati, ubi autem iidem Marcus et filii ac fratres 
sui humagium prefati Mychaelis filii eiusdem Marci premissis 
non obstantibus rehabere et requirere voluerint, solum super 
Ladislaum dictum Fekethevv de Gvvden, familiarem ipsum 
prepositi rehabere possint atque valeant tali vinculo mode
raminis interserto, quod si qua parcium prescriptarum aut 
aliquis ex ipsis in premissis persistere nollet aut quoquomodo 
prescriptam ordinacionem dictorum proborum et nobilium 
virorum infringeret, extunc talis contra partem alteram pre- 
missa observantem in amissione capitis ac omnium rerum 
et bonorum suorum mobilium et inmobilium ubilibet habi
torum convinceretur et convinci debetur ipso facto. Ad que 
omnia premissa et singula dicte partes se sponte obligarunt 
nostri in presencia harum literarum nostrarum testimonio et 
vigore mediante. Datum feria quarta proxima post festum 
beatorum Viti et Modesti martyrum, anno domini millesimo 
quadringentesimo vigesimo.

Eredetije papíron, hátán pecsét töredékeivel, az Országos Levél
tárban. M. 0 . D. L. 10940. jelzet alatt.

350 .

Pozsony, 1421 jú liu s 1. Zsigmond király meghagyja a pozsonyi 
káptalannak, hogy Gergetheghi ‘Zsigmond, Marchylhazai Imre, 
vagy Bolchohazai János királyi emberek jelenlétében zálogjogon 
iktatta be Hédervári Györgyöt Szentgyörgyi Gróf Eberhard csü
törtökhelyi (Cheterthekhel; Pozsony m.) részbirtokába és az eljá

rásról jelentést tegyen.

Eredetije papíron, záró pecsét nyomával, a pozsonyi káptalan 
országos levéltárában. Caps. 1. Fase. 11. Nr. 15. jelzet alatt. — A be
iktatást júl. 3-ikán ellenmondás nélkül elvégezte Giurgetegi Zsigmond és 
Lőrincz pap.